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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* دولت‌های جنایتکار و ظالم آمریکا، انگلیس، فرانسه و... بدانند همان‌طور که 
نتوانستند دولت شاه خالی از مهر و خائن را از سقوط نجات دهند، نخواهند 
توانست سد راه انقلاب اسامی شوند. اراده خداوند به غلبه مستضعفین بر 
مستکبرین و اضمحلال و فروپاشی قدرت‌های شیطانی قرار گرفته است و 

ان‌شاءالله قرن 21 قرن فروپاشی مستکبران صهیونیست عالم خواهد بود.
عباسی

* حدود 10 روز از بارش برف می‌گذرد و برف و یخ و شاخه‌های شکسته که 
از غفلت مسئولین مربوطه به این روز افتاده‌اند، همچنان از بسیاری از معابر 
و کوچه‌ها و خیابان‌ها جمع‌آوری نشده است! شهردار تهران موظف است 

پاسخگو باشد.
پورزارع

* 5 روز بعد از بارش برف تهران در تاریخ 12 بهمن به بهشت زهرا رفتم. از 
ایستگاه مترو تا ورودی حرم برف و یخبندان بود. چرا شهرداری تا این حد کوتاهی 

می‌کند؟ ما مردم چه گناهی کرده‌ایم که گرفتار چنین مسئولانی شده‌ایم.
0912---4145
* آقایان می‌گفتند می‌خواهند با نو کردن حمل و نقل هوایی توریست خارجی 
جذب کنند و فرودگاه بین‌المللی امام)ره( یکی از آن فرودگاه‌هایی بود که قرار 
بود مقصد گردشگران خارجی به هنگام ورود به کشور باشد اما بارش برف اخیر 
فرودگاه را تعطیل و پروازها را فلج کرد و همه مردم دانستند که این مدعیان 

فقط شعار دادن را خوب بلدند.
086---6277

* از نمایندگان درخواست می‌شود با عملکرد ضعیف وزیر راه و شهرسازی 
برخورد نمایند!

0912---4662
* همین مقدار که دولت مشکلات به وجود آمده در پی بارندگی اخیر را به 
گردن دولت قبل از خود نینداخت جای امیدواری است و نشان می‌دهد آقایان 

یک قدم به سوی انصاف برداشته‌اند!
0915---1382
* در بسیاری از کشورها اگر امثال عملکرد وزیر راه و شهرسازی را داشتند 
تا به حال صدها بار آنها را برکنار یا وادار به استعفا کرده بودند ولی در سنت 
دولت کهنسالان و بیگانگی با مدیریت جهادی و اقتصاد مقاومتی اگر عمر 
این دولت خدای نکرده 20 سال هم طول بکشد امثال وزیر راه همچنان در 

مسندهایشان نشسته‌اند!
شکیبا

* چرا مجلس و نمایندگان هیچ واکنشی نسبت به عملکرد اخیر وزیر راه و 
شهرسازی از خود بروز نداده‌اند؟! در کجای دنیا با چنین مسئولانی این‌گونه 

مماشات می‌کنند!
0911---0049

* برخی از نمایندگان مجلس در زبان از مردم حمایت می‌کنند ولی در عمل 
جایگاه و شأن نمایندگی را به وکیل‌الدوله تنزل داده‌اند. این نماینده‌ها اگر برای 
خود احترام قائل نیستند شأن نمایندگی مجلس را خراب و خدشه‌دار نکنند.
0935---0839

* چند شغله بودن مسئولان و زندگی اشرافی آنان هیچ تناسبی با عدالت 
اجتماعی که خواسته مهم مردم در انقلاب اسلامی بوده و هست ندارد.

0913---6045
* تصویب طرح عدم تحقیق و تفحص از مدارک تحصیلی برخی خواص در 
واقع چراغ سبز برای تخلف آنان است! نمایندگان موافق چه پاسخی در پیشگاه 

شهدا، امام راحل و سفرکرده و امت خواهند داشت؟!
نیکنام

* در آینده خطر فروشگاه‌های زنجیره‌ای و هایپرها می‌تواند به بازار مصرف 
دیکته کند که چه کالایی واردات شود تا در داخل تولید نشود. از این طریق 
زنجیره‌ای مافیایی در عرصه معیشت روزانه مردم شکل می‌گیرد. مسئولین 
باید به فکر وضع قوانینی پیشگیرانه باشند تا در صورت ارتکاب تخلف در این 

زمینه برخورد قانونی کنند.
021---3152

* آن زمان که یارانه 45 هزار تومان واریز شد نرخ ارز کمتر از 3300 تومان 
بود. الان نرخ ارز 4800 تومان و هزینه‌های مردم چند برابر شده است اما مبلغ 

یارانه‌ای که واریز می‌کنند همچنان ثابت مانده است!
کوشکستانی

* این سه ماهواره‌ای را که تبلیغ می‌کنند آماده پرتاب است، آیا باید توسط 
غربی‌ها پرتاب شود؟! ماهواره آماده‌ای که خودمان داشتیم چرا در انبار خاک 

می‌خورد؟!
0918---7598

* دولتی که تمام قفل‌ها را قرار بود با کلید برجام باز کند چرا سخنی از برجام 
نمی‌گوید و حتی واکنش مؤثری به اظهارات ترامپ، ماکرون و دیگر زورگوهای 
غربی ندارد! موارد مهم دیگری همانند جیب خالی مردم در نزدیکی ایام نوروز 
جای خود را به مواردی مثل تصویب الحاق به کنوانسیون پالرمو داده است در 
حالی که وظیفه مجلس رسیدگی به مطالبات مردم است نه میل به تصویب 

طرح‌های مورد نیاز قدرت‌های غربی و جناح‌های داخلی حامی‌شان.
021---9156

* آقای روحانی و اعضای کابینه ایشان، مدام در حال کلنگ‌زنی پروژه‌های جدید 
هستند اما هنوز پروژه‌های نیمه‌کاره بسیاری بلاتکلیف و یا تعطیل هستند و 

نیاز به حمایت مالی دولت دارند.
شیبانی

* اختلاف میان پمپ بنزین‌ها و بانک ملت موجب سردرگمی مردم شده است. 
امیدوارم مسئولین نسبت به خدمات‌رسانی مطلوب و در شأن مردم منسجم و 
کوشاتر عمل کنند و اجازه ندهند ارائه خدمات در جامعه لحظه‌ای متوقف شود.
021---2811

* بسیاری از اقتصاددان‌ها یکی از راه‌های چاره بی‌کاری در کشور را کاهش 
نرخ تسهیلات ساخت مسکن می‌دانند ولی متأسفانه در دولت گوش شنوایی 

وجود ندارد.
0915---2986
* سازمان بهزیستی به جای هشدار به والدین در خصوص عدم استفاده از مهد 
کودک‌های غیرمجاز مجوز و پروانه فعالیت این مؤسسه‌ها را باطل کند و جلوی 

فعالیت آنها را بگیرد.
0938---6263

* حداقل دولت به مناسبت دهه فجر حقوق بازنشستگان ذوب‌آهن را پرداخت 
می‌کرد!

0935---8288
* سازمان تأمین اجتماعی مستمری‌بگیران و مشتریان بیمه خود را اجبار کرده 
برای دریافت مستمری و سایر خدمات فقط در بانک رفاه باید حساب داشته 
باشند. درخواست داریم این اجبار را بردارند و اجازه بدهند برای باز کردن حساب 

نوع بانک را خود ما مستمری‌بگیران تصمیم بگیریم.
0935---5280

* یک سال است که شبکه‌های خبر، قرآن و شبکه 4 سیما در شهرستان محروم 
سمیرم دریافت نمی‌شوند. خیلی از شهروندان این شهر گیرنده دیجیتال ندارند. 
پذیرفته نیست بعد از گذشت 38 سال از انقلاب در بعضی از شهرهای کشور 

مردم از دیدن برنامه‌های رسانه ملی محروم باشند.
0913---3302
* برخی اپراتورهای داخلی تلفن همراه، ابتدا با تبلیغات فراوان اقدام به جذب 
مشتری می‌کنند اما پس از جذب و جلب مشتری، از تعهد خود سر باز می‌زنند. 
ایرانسل با تبلیغ برنامه »لنزو« مشتری جذب کرد ولی پس از مدت کوتاهی 
خلاف تعهد اعلام شده رفتار کرد. اگر فردی 5 گیگ اینترنت خریداری می‌کرد 
صبح‌ها از ساعت 6 تا 12 ظهر برای یک ماه او کافی بود و بعد از ظهرها نیز از 
فیلم‌های رسانه ملی به طور رایگان برخوردار بود ولی پس از مدتی متأسفانه بعد 
از ظهرها را هم پولی کرد. و این خلاف تعهد و جذب و جلب مشتری اپراتور است.
داورزنی

مطمئن‌ترین شخصیت برای پیگیری راه امام
آیت‌الله العظمی خامنه‌ای است

نوه امام خمینی)ره( می‌گوید: مخالفان آیت‌الله خامنه‌ای با امام مسئله دارند.
حجت‌الاسلام مرتضی اشراقی در گفت‌وگو با روزنامه جام‌جم اظهار داشت: 
در اندیشه امام)ره( اعتقاد راسخ به اسلام، باور به آزادی مردم در حق تعیین 
سرنوشت، مقابله با زورگویی و ایستادگی در مقابل تهدیدات خارجی، جدیت 
در تحقق عدالت اجتماعی، ایمان به توان مردم و مبارزه در برابر استکبار 
جهانی و ... جزو ارکان جدایی ناپذیر تفکر امام)ره( است که باید توسط 

متفکران بسط داده شود.
وی می‌افزاید: همه علاقه‌مندان به امام)ره( باید متوجه این موضوع باشند 
که اندیشه و افکار امام)ره( را از راه و طریق صحیح و مستقیمش باید به دست 
آورند و مراقبت از اندیشه و تفکر حضرت امام خمینی)ره( تکلیفی شرعی 
به عهده همگان است. امروز بهترین و مطمئن‌ترین شخصیتی که می‌توان 
برای پیگیری راه و اهداف امام)ره( به آن رجوع کرد، حضرت آیت‌الله العظمی 
خامنه‌ای، خلف شایسته ایشان است. دقیق‌ترین شیوه برای دستیابی به اندیشه 
حضرت امام)ره( را باید از بیانات حکیمانه خلف شایسته ایشان پیگیری کرد، 
زیرا انتخاب ایشان به رهبری بعد از امام)ره( با اشاره و تاکید شخص حضرت 
امام)ره( بود که با وجود افراد دیگر در آن زمان، نظر ایشان به شایسته‌ترین، 

شجاع‌ترین، لایق‌ترین و آگاه‌ترین شاگرد خودشان بود.
اشراقی همچنین تأکید کرد: بهترین و امن‌ترین راه برای ادامه مسیر 
امام )ره(، اعتقاد و باور به مردم در سایه هدایت و رهبری ولایت فقیه است 
که نقش ستون فقرات نظام را دارد. این را باید دانست در اندیشه حضرت 
امام)ره( ولایت فقیه پایه و اساس کشور است و پشتیبانی از ولایت فقیه، 
ضامن آرامش و امنیت کشور می‌شود. باور اینجانب بر این است که اصیل‌ترین 
و امن‌ترین مسیر برای ادامه راه امام)ره( خط اصیل انقلاب است آن هم به 

دور از دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی.
وی یادآور شد: من در جاهای مختلف این مطلب را ذکر کرده‌ام که متاسفانه 
امروزه تفکرات حضرت امام)ره( به صورت هدفمند تحریف می‌شود.  رجوع به 
فرد شایسته برای به دست آوردن تفکر اصیل حضرت امام )ره( مطمئن‌ترین 
روش برای جلوگیری از تحریف تفکر ایشان است و در حال حاضر رجوع به 
تفکرات، اندیشه و گفتارهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی بهترین شیوه 
برای پیشگیری از تحریفات هدفمند تفکرات اصیل امام خمینی است. هدف 
دشمن از تحریف اندیشه حضرت امام، به بیراهه کشیدن انقلاب است. امروزه 
متاسفانه همگان شاهد آن هستیم که عده‌ای درون کشور با قلب حقیقت 
کلام و اندیشه امام)ره( قصد دارند امام جدیدی به جامعه معرفی کنند تا با 
این روش به اهداف کوچک شخصی یا جناحی خود برسند که البته با وجود 
ولایت فقیه که شاگرد و خلف شایسته امام)ره( است، هرگز به این هدف شوم 

خود دست نخواهند یافت.
برجام را به جنگ سوریه چه کار؟

تحریم‌ها را باید برمی‌داشت که برعکس شد
»اگر نه تحریم‌های جدید؛ نه عدم ورود پول به کشور؛ نه توقف توسعه 
سرمایه‌گذاری؛ نه تلاش برای محدود کردن توان دفاعی کشور، پس دقیقا 

چه چیزی به برجام ربط دارد؟«
رجانیوز با طرح این پرسش درباره سخنان اخیر وزیر نفت نوشت: ضعف 
تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دستیابی به توافق مطلوب، مشکلات عدیده‌ای 
برای دولتمردان ایجاد کرده است. این مشکلات سبب شده که دولتمردان از 
یک طرف بسیاری از مسائل بی‌ربط را به عنوان دستاوردهای برجام معرفی 
کنند و از طرفی دیگر اصلی‌ترین گره‌های باقی مانده که توافق هسته‌ای موظف 

به برطرف کردن آنها بود را »مسائل بی‌ارتباط با برجام« بخوانند.
از بی‌ربط‌ترین موضوعاتی که در قالب دستاوردتراشی به برجام گره زده 
می‌شود می‌توان به پیشرفت‌های منطقه‌ای ایران‌اشاره کرد. در حالی که 
این پیشرفت‌ها حاصل خون هزاران شهید مدافع حرم و خون‌دل خوردن 
رزمندگان و فرماندهانی است که با مقاومت خود حماسه‌‌های تاریخی آفریده‌اند، 

دولتمردان تلاش می‌کنند که آن را به برجام ربط دهند.
 اما نکته جالب توجه آن‌جا است که درحالی معاون سیاسی وزارت خارجه 
تلاش می‌کند که موفقیت‌های منطقه‌ای را به برجام گره بزند که تا چندی 
پیش وزیر خارجه مستقیم و غیر مستقیم، دم از اتخاذ »رویکرد عقلانی« در 

مسائل منطقه‌ای می‌زد و فضای فعلی منطقه را برد-باخت می‌نامید!
 واضح است که نه‌تنها پیشرفت‌های منطقه‌ای ایران هیچ ربطی به برجام 
ندارد بلکه تفاوت آشکاری بین نگاه »مذاکره محور« وزارت خارجه با نگاه 
مقاومت فرماندهان میدانی وجود داشته و دارد چنان‌که در صورت فراهم بودن 
شرایط ، ظریف و هم‌قطارانش درنگی برای انجام مذاکرات برد- برد نمی‌کردند. 

در این صورت معلوم نبود چه بلایی بر سر این عامل اقتدار کشور می‌آمد! 
 اصلی‌ترین وظایف و اهداف توافق هسته‌ای طبق گفته خود دولتمردان 
لغو تمامی تحریم‌ها از جمله تحریم‌های بانکی و مالی بود اما عجله دولت 
در اتمام هر چه سریع‌تر کار و ضعف تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای دستیابی 

به آن را غیرممکن ساخت. وقتی هم که مشکلات ناشی از باقی ماندن این 
تحریم‌ها خود را نشان داد و افکار عمومی احوال آفتاب تابان برجام را جویا 

شد دولتمردان به کلی منکر ارتباط آن با برجام شدند. 
در همین ارتباط بیژن زنگنه در پاسخ به سؤالی درباره اینکه مگر قرار نبود 
مشکل نقل و انتقال پول در برخی کشورها از جمله چین و کره بعد از برجام 
حل شود و یا اینکه دو سال فرصت کمی برای تحقق این موضوع بوده است 
می‌گوید: مشکل این پول‌ها ربطی به برجام ندارد. اینها مربوط به تحریم‌ها یا 

اقدامات محدودکننده آمریکاست!
 وزیر نفت تصریح کرد: شک نکنید که در مسائل بانکی هنوز گیر داریم. 
از قول من بنویسید که ما در مسائل بانکی گیر داریم، البته این موضوع 
ربطی به برجام ندارد و مربوط به بقیه مسائل است)!( کسی نمی‌تواند کارت 
بانکی با خودش به خارج از کشور ببرد و لذا همه تقاضا برای پول نقد شکل 
می‌گیرد و باعث فشار به بانک مرکزی می‌شود. یک روابط ساده بانکی هم 
نمی‌شود برقرار کرد. ما در ترکیه و چین مشکل مبادلات بانکی داریم و حتی 
عراق کوچکترین تعامل بانکی با ما نمی‌کند. اینها ربطی به برجام ندارد بلکه 

مربوط به روابط بانکی است. 
 در حالی وزیر نفت از ‌اشاره به ضعف‌های برجام فرار می‌کند که مشکلات 
بانکی و دسترسی دشوار ایران به پول‌های خود در نتیجه باقی‌ماندن تحریم 
چرخه دلار یا یوترن )U-turn( است که تحریمی ثانویه و هسته‌ای به شمار 
می‌رود. مشکل بعدی باقی‌ ماندن تحریم‌های ثانویه بانکی بعد از برجام است 
جایی که در دستورالعمل اجرای برجام و در B.1 تصریح شده که تراکنش 
مربوط به خرید نفت ایران نباید با یک فرد تحریمی SDN )اعم از حقیقی 

یا حقوقی( درگیر باشد!
 با این تفاسیر بهتر است که وزیر نفت و دولت محترم توضیح دهند که 
دقیقاً چه چیزی به برجام ربط دارد چرا که اگر قرار باشد دولت با همین 
دست فرمان پیش برود تنها بارش برف از آسمان را می‌تواند به عنوان دستاورد 

برجام معرفی کند!
واکنش وزارت صنعت

به یک خبر و سؤال کیهان
روابط عمومی وزارت صنعت در واکنش به یک خبر ویژه توضیحی 

ارسال کرد.
این روابط عمومی در واکنش به خبر ویژه روز 4 بهمن به نقل از روزنامه  
فرهیختگان با عنوان »کدام دولتمردان طرفدار گران کردن ارز هستند« نوشت:  
»این اتهام که دولت برای تامین بودجه، نرخ ارز را افزایش داده کاملا نادرست 
است و وزیر صنعت، معدن و تجارت در تازه‌ترین اظهارنظر خود در نشست 

شورای اداری استان یزد نیز به درستی بر بی‌اساس بودن آن تاکید کردند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت همواره در اظهارنظرهای خود به ویژه 
سخنان اخیرشان در نشست شورای اداری استان یزد، بر این نکته که تغییرات 
غیرمتعارف نرخ ارز مشکلاتی را متوجه فرآیند تولید و صنعت کشور می‌کند، 

تاکید داشتند.
محمد شریعتمداری معتقد است که ثبات نداشتن قیمت‌ها مانع پیشرفت 
امور شده و تغییرات غیرمتعارف نرخ ارز به عنوان یک عامل برون‌زا مشکلات 
زیادی را برای صنعتگران به وجود آورده است که باید راهکارهایی برای رفع 

آن در نظر گرفته شود.
ناگفته نماند قدم‌های زیادی توسط دولت برای حمایت از تولید برداشته 

شده و در این ارتباط نیز دولت متحمل ضررهایی هم شده است.«
کیهان: تنها یک سؤال باید از روابط عمومی وزارت صنعت پرسید و آن اینکه 
اگر دولت مخالف گران شدن نرخ ارز است و رئیس‌جمهور نیز در گفت‌وگوی 
تلویزیونی درباره کاهش نرخ ارز اطمینان داد، چرا دلار با افزایش قیمت بالغ 
بر 1300 تومان مواجه شده است؟! مگر نه اینکه ادعا شده به واسطه برجام 
فروش نفت دو برابر شده و طبیعتا درآمدهای ارزی نیز افزایش یافته است؟

دولت بازار مسکن را 
رها کرده است

یک کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه می‌گوید دولت بازار مسکن را 
به حال خود رها کرده است.

افشین پروین‌پور در گفت‌وگو با روزنامه فرهیختگان اظهار داشت: آثار 
زیان‌بار گرانی مسکن همان چیزی است که در حال حاضر وجود دارد. یعنی 
گرانی بخش مسکن باعث شده بسیاری از کسانی که مانند جوانان متقاضی 
مسکن هستند نتوانند مسکن تهیه کنند، از طرفی آنهایی که مستأجر هستند 
توان خرید مسکن ندارند. وقتی این اتفاق بیفتد شاهد خواهیم بود که سازندگان 
تمایلی برای ساخت و ساز ندارند، زیرا مسکن‌هایی که در حال حاضر هم 

ساخته شده به دلیل قیمت بالا فروش نمی‌رود، بنابراین صنعت ساخت و ساز 
هم دچار رکود می‌شود و این رکود سبب می‌شود اشتغال تا حدود زیادی 
کاهش یافته و خیلی از بنگاه‌های تولیدی که به ساخت‌وساز وابسته هستند از 
کار بیکار می‌شوند و دیگر تولید نکنند. تبعات گرانی مسکن این مواردی است 
که اشاره کردم، چرا که مسکن صنعتی است که با حدود 130 صنعت دیگر 
در ارتباط است و وقتی رکود در ساخت و ساز اتفاق می‌افتد، به تبع آن یک 
رکود معناداری در تولید صنایعی که با بخش ساخت و ساز مرتبط هستند، 
حاکم می‌شود و در مجموع تمام اقتصاد شما چنین موضوعی را لمس می‌کند.

مدیر گروه مسکن در مرکز مطالعات اقتصادی دانشگاه علم و صنعت 
خاطرنشان کرد: بازار مسکن در همه کشورهای دنیا به شدت و با قدرت تمام 
از طرف دولت و حاکمیت مراقبت می‌شود تا اسیر سوداگری نشود، اما در 
کشور ما کاملًا برعکس است، یعنی دولت کوچک‌ترین حرکتی انجام نمی‌دهد. 
این بازار خاصیتش این است که به شدت مستعد سوداگری است، بنابراین 
وقتی دولت از این بازار مراقبت نکند و اجازه دهد سوداگران و سرمایه‌داران 
وارد بازار مسکن شوند، احتکار کنند و سرمایه‌های خود را به این بخش 
بیاورند و مسکن بخرند و دوباره بفروشند و از طریق خرید و فروش و افزایش 
قیمت‌ها سود کسب کنند، بخش مسکن به همین حال و روزی درمی‌آید 
که شما می‌بینید. بنابراین دلیل اینکه در سایر کشورهای دنیا مشکل مسکن 
وجود ندارد، این است که دولت‌ها در این کشورها به شدت مراقبت می‌کنند 
تا سرمایه‌های سرگردان و تقاضاهای سرمایه‌ای، محتکران و سوداگران وارد 

بخش مسکن نشوند.
مثلًا از ابزارهای مالیاتی استفاده می‌کنند. منظورم مالیات بر سوداگری 
است و به شدت سوداگران را جریمه می‌کند؛ سوداگرانی که بخواهند وارد 

بخش مسکن شوند و از احتکار و خرید و فروش مسکن سود کسب کنند.
این کشورها سامانه‌های اطلاعاتی دارند که به وسیله این سامانه‌ها مسکن 
کاملًا تحت اشراف دولت است و تعداد واحدهای مسکونی و مالکین واحدهای 
مسکونی مشخص است، لذا دولت اجازه نمی‌دهد کسی بیش از دو یا سه خانه 
داشته باشد. اما اینجا می‌بینید بانک‌های خصوصی هر کدام در هر منطقه‌ای 
400 تا 500 و حتی هزار واحد مسکن خریده و آن را خالی نگه داشته‌اند تا 
بعدها بفروشند، یعنی بازار مسکن کاملًا رهاست. اینکه می‌بینید قیمت‌ها به 
صورت غیرمنطقی بالاست به خاطر این است که دولت این بخش را به طور 

کلی رها کرده است.
در کشورهای اروپایی و کشورهایی که اقتصادشان مبتنی بر تولید است 
اجازه نمی‌دهند چنین اتفاقی بیفتد یعنی اگر کسی مسکنی به غیر از مسکن 
خودش داشته باشد گران شود باید مابه‌التفاوت آن قیمت را مالیات بپردازد و 
نمی‌گذارند کسی در عرصه خرید و فروش مسکن سود کند. به عنوان مثال اگر 
مسکنی را بخرد و 6 ماه خالی نگه دارد روزانه باید مالیات بپردازد و نمی‌گذارند 

کسی از احتکار و خرید و فروش مسکن سود ببرد.
روایت مرتضی حاجی از

کسادی کسب و کار در پسابرجام
در حالی که برخی مدیران دولتی می‌گویند بخش مسکن رونق گرفته، 
مدیر عامل مؤسسه همشهری تصریح کرد این حوزه با رکود و کسادی مواجه 

شده است.
مرتضی حاجی که سابقه وزارت در دولت اصلاحات را نیز در سوابق خود 
دارد، به ایلنا گفت: غیر از مؤسسه همشهری نشریات دیگر هم ضرر می‌دهند، 
اما تا سال 94 سودآور بوده است، اما در سال 95 هزینه‌های جدیدی به آن 
اضافه شده و درآمدها از آگهی نیز کاهش یافته است، در نتیجه برآیند و 

میانگین این شرایط موجب شده که همشهری زیان دهد.
او کاهش آگهی‌های همشهری را به علت وضعیت و کسادی کلی کسب و 
کار در کشور دانست و گفت: کاهش آگهی‌ها متأثر از شرایط اقتصادی کشور 
بوده است. وقتی در بخش اقتصادی رکود باشد، آثارش را در نیازمندی‌های 
تجاری می‌بینیم. اگر بخش نیازمندی‌های مسکن را از دو سال قبل با الان 
مقایسه کنیم متوجه تأثیر رکود مسکن خواهیم شد و کم شدن درآمد آگهی‌ها 
متأثر از فضای اقتصادی است که امیدواریم با وعده‌های آقای روحانی در این 

زمینه تغییری صورت گیرد.
یادآور می‌شود یکی از دلایل مهم رکود بخش مسکن، بی‌مهری دولت 
به پروژه بزرگ مسکن مهر بود؛ با این استدلال که تزریق نقدینگی به حوزه 
مسکن، موجب تورم شده است. بنابراین دولت مسیری معکوس را طی کرد 

و موجب رکود شدید در بخش مسکن شد.
با این وجود میزان نقدینگی از 430 هزار میلیارد تومان در آغاز فعالیت 
دولت روحانی به 1424 هزار میلیارد تومان )بیش از 300 درصد افزایش( 

رسیده است.
بنابر اعلام کارشناسان، 250 شاخه صنعتی و شغلی با بخش مسکن 
مرتبط است و در صورت رونق گرفتن این بخش، رونق اقتصادی قابل توجهی 

در کشور ایجاد می‌شود. 
اشاره به رکود بخش مسکن در 2 سال اخیر، در حقیقت اشاره به دوره 

زمانی پس از اجرای برجام است.

گفت: روزنامه‌های زنجیره‌ای بار دیگر نشان دادند که رئیس‌جمهور 
را برای حزب و گروه خود می‌خواهند و نه برای نظام و انقلاب و مردم!
گفتم: باز چی شده؟! این خصلت مدعیان اصلاحات که تازگی 
ندارد! آنها با صراحت اعلام کرده بودند که دولت روحانی»رحم 

اجاره‌ای« جبهه اصلاحات است!
گفت: روز یکشنبه آقای روحانی اعلام کرد که هر سلاحی لازم باشد 
می‌سازیم و درباره توان نظامی خودمان با هیچکس مذاکره نمی‌کنیم 
ولی روزنامه‌های زنجیره‌ای مدعی اصلاحات سخنان ایشان را سانسور 

کرده و صدایش را در نیاورده‌اند!
گفتم: خب، مدعیان اصلاحات این‌همه برای آمریکا خوش‌رقصی 
کرده‌اند و حتی برای اینکه ایران برای بلعیدن شدن توسط آمریکا 
به یک لقمه راحت تبدیل شود، از آمریکا درخواست تحریم ایران 
را کردند و با صنایع موشکی کشورمان مخالفت کردند و... حالا که 
می‌بینند روحانی از تولید سلاح و حفظ امنیت ملی سخن می‌گوید، 

باید هم عصبانی شده و سخنان او را سانسور کنند!
گفت: پس چرا ادعای حمایت از دولت را داشتند؟!

گفتم: به قول شعر دستکاری شده حافظ؛
پیام داد که خواهم نشست با رندان

دو هفته بعد اراذل شد و گرفتندش

رُوا ما بأِنَفُْسِهِم.1‏ انسان اگر بخواهد به  رُ مابقَِوْمٍ حَتَّى يغَُيِّ  إنِّ‌الله لايغَُيِّ
فلاح و صلاح برسد و از دار مکافات دنیا به سلامت برهد،‌گریز و گزیری 
جز دست به دامان قرآن شدن و نشستن پای منبر معصومین علیهم‌السلام 
ندارد. باید طبق گفته امیرالمؤمنین علی، از قرآن استنطاق کرد و از معصوم 
پرسید تا آگاه شد و راه را از بی‌راه شناخت. باید متواضعانه شنید و مجدانه 
عمل کرد که علم بی‌عمل، چراغ نیفروخته‌ای است که به کار نیاید. باید 
به گفته امام راحل، به راه افتاد و شروع کرد. باید قیام لله کرد و از خود 
شروع نمود تا عطر شریف »خودساختگی«، جامعه را نیز معطر سازد. و 
باید تغییر کرد تا خدا نیز خیر را تقدیر کند و این معنی آیه‌ای است که 
فرمود: خدا حال قومى را تغيير نم‏ىدهد تا آنان خود بخواهند حال خود 
را تغيير دهند. این همان بود که خمینی کبیر به آن معتقد بود و به همان 
موعظه عجیب قرآنی در مورد قیام لله، مؤمن بود. که فرمود دو به دو و 
یک نفری برای خدا قیام کنید.2 قیامی به دور از هوی و تلبسات دنیایی. 

رالله قبره بر می‌آید. قیام للِّهی که تنها از امثال خمینی نوَّ
ایام مبارک دهه فجر است و مردم ایران ورود به چهلمین سال پیروزی 
انقلاب خود را جشن می‌گیرند. انقلابی که به تمام معنا انقلاب بود و پس از 
آنکه عبای امام به قبای مردم خورد، راه خود را یافتند و حرف امامشان 
را دریافتند. و دریافتند باید طرحی نو دراندازند و آسمان آرزوها را سقف 
بشکافند و راه خود به سرا و ثریا را باز کنند. مردم قیامِ لله کردند و خدا به 
خواست آنها برکت داد. آنها دست در دست ولی خدا گذاشتند و به راهی 
سر نهادند که هرخاری از آن، نشانی از کف پایی داشت. مردم نفََس امام را 
حق و حرفش را درست و راهش را راست دانستند که راه و هدفش، راه و 
هدف پیغمبران و صالحان بود. اگر شروع انقلاب را از سال 42 بدانیم، حقاً 
و انصافاً در این نیم قرن مبارزه و استقامت، مردم کم نگذاشتند و هرچه 
داشتند در کف اخلاص گذاشتند. با کم و کوتاه ساختند و مشکلات را 
پیمودند و اکنون که به قله نزدیکند می‌بینند که برای این سرفرازی، چه 

خطرها کرده‌اند و خون دل‌ها خورده‌اند. مرحبا بر این استقامت مرحبا.
مهم‌ترین تفاوت انقلاب اسامی مردم ایران با سایر انقلابات دیگر 
کشورها ماهیت دینی و الهی داشتن آن است و از میان شاخصه‌های انقلاب 
که هدف و رهبر و مردم است همگی بودند. هدف مشترک، براندازی رژیم 
و استقرار حکومت مستقل با محوریت اسلام بود. و مردم حاضر، از میان 
ایسم‌ها و رسم‌های متنوع و مدعی، اسلام را برگزیدند. آن هم نه اسلام 
لیبرال یا متحجر. اسلام نابی که امام تعریف می‌کرد. اسلامی که نه شرقی 
و نه غربی است. اسلامی که مخالف ظلم است و معاند ظالم. اسلامی که 
سازشکار نیست و بهترین راه رسیدن به آرامش را در مبارزه با ظلم می‌داند. 
اسلامی که انقلابی است و اهل دروغ بامردم و مجامله بادشمن و معامله با 
متخاصم نیست. اسلامی که به دفع خطرِظالم قانع نیست و به دنبال رفع 
خطرِظلم است. اسلامی که نه ظلم می‌کند و نه ظلم می‌پذیرد. اسلامی 
که به طول تاریخ بشر و عرض جغرافیای جهان احاطه دارد و می‌داند که 

سازش انسان شریف، با ستم ممکن نیست. 
مردم در 54 سال اخیر مبارزه، مثل تمام تاریخ شیعه، از میان مدعیان، 
کسانی را رهبر برگزیدند که شبیه‌ترین به معصومند. چه می‌گویند آنها 
که اسام را کج می‌خوانند و حواس مردم را پرت می‌خواهند و در وقت 
حساب، انشاء می‌خوانند. مردم که اصیل و اصل کارند، در بیعت با رهبران 
خود با خدا معامله می‌کنند و پای کارند. آنها فرق می‌کنند با دیگرانی که 
گاهی بر در خانه کدخدا سفره و گاهی سنگ می‌اندازند. ملت راه را از 
بیراه می‌شناسد و به برکت انقلاب و فضایِ باز ایجاد شده، می‌داند زمانی 
که در انتخاب دقت شده، خدمت دیده و کرامت چشیده و اگر زمانی 
چنین نکرده است، رنج کشیده است. این طبیعت انتخابات است. ملت به 
برکت جمهوری اسلامی و سیره امامین انقلاب، دانسته است که مسئولینِ 
اهلِ انقلاب، مردم را ولی نعمت می‌دانند و خود را نوکرشان و موظف به 
پاسخگویی به آنها. ولی مدیران تکنوکرات و اهل غنیمت انقلاب، خود را 
ذخیره می‌دانند و شرمی ندارند که در مقابل مردم محترم، از میل خود 
به شیشلیک بگویند یا چون سلاطین معتقد به اصالت خون و نژاد، ژن و 

هوش خود را بستایند. 
کمترین کار انقلاب اسلامی ایران، هموار کردن مسیر رشد و تعالی مردم 
با استقلال است و مردم می‌توانند بدون نیاز به اجنبی، به آرزوهای خود 
برسند. از امکان تحصیل همگانی در هر رشته و تا هرجا که می‌خواهند تا 
امکان ترقی در هر حرفه و فن. از کسب فضایل تا رسیدن به مرزهای علم 
و دانش. از پیشرفت پزشکی تا نظامی. از شکافتن اتم تا دست یافتن به 
ثریا و... و بزرگ‌ترین انقلاب نیز سپردن سرنوشت مردم به خودشان بود. 
مردم خود از میان افراد و افکار، برمی‌گزینند و مسئولیت می‌دهند. مردم 
می‌خواهند چه کسی رئیس‌جمهور شود و چه کسی نماینده و چه کسی 
در شورای شهر، امور شهر را در دست گیرد. خوب و بد کار با مردم است. 
و این مهم است و مراقبت می‌خواهد که مبادا ناباب، معتبر شود. اگر زمانی 
شاه می‌خواست که مردم فقط یک نوع لباس و حتی کلاه بپوشند، یک 
شبکه ببینند، تنها عضو یک حزب باشند، بعد از شاه، ولیعهد شاه باشد 
و...، نام آنکه شاه و ساواک می‌خواهند از صندوق بیرون بیاید، هیچ‌کس 
حق انتقاد نداشته باشد، امور مملکت به دست ده‌ها هزار مستشار مفتخور 

باشد و... ، ولی امروزه این‌گونه نیست. 
به راحتی صدر تا ذیل حکومت نقد می‌شود، کتاب و مقاله نوشته 
می‌شود، فیلم ساخته می‌شود. اگر در کشورهای مدعی آمریکا، انگلیس، 
فرانسه و... خطوط قرمز تحقیقاتی و نظریه پردازی سیاسی، اجتماعی و 
حتی علمی نظیر هولوکاست، موجودیت اسرائیل، نظریه داروین و... وجود 
دارد، در ایران خطوط قرمزی جز اعتقادات اخلاقی مردم نیست. اگر پلیس 
آمریکا سالانه 800 شهروند خود را با گلوله به خون می‌نشاند یا 76 دیویدی 
را زنده زنده می‌سوزانند یا در دادگاه اروپا زنی در مقابل خانواده‌اش به 
جرم حجاب با چاقو پاره پاره می‌شود یا »گارودی« محاکمه می‌شود یا به 
بانو »شیمل« حمله می‌کنند و می‌تازند یا دگراندیشان را به کشور دیگری 
تبعید می‌کنند و... در کدام خیابان ایران مثل دادگاه فرانسه رفتار می‌شود؟ 
کجا حتی دراغتشاشات به مردم شلیک شده؟ کجا دانشمندی برای نظریه 
علمی دادگاهی یا تبعید شده؟ و... این از برکت آزادی، امنیت و اقتدار 
جمهوری اسلامی است که حتی منتقدان و مخالفانش مثل مردم عادی و 
در میان آنان زندگی و حتی در ادارات دولتی کار می‌کنند باید منصفانه 

دید و شکر گزارد.  
انقلاب اسامی منحصر به فرد است. هجمه عجیب به اسلام ناب و 
سنت‌ستیزی که از دوره پهلوی شدت گرفت و امروزه توسط دشمنان 
خونی ایران، تقویت و هدایت می‌شود و به اوج رسیده چیز کمی نیست. 
مقابله عجیب شیاطین با حجاب زنان عفیف و عزیز ایران، موضوع کمی 
نیست و گفتنی و شنیدنی است. گویی خشم و ترس دشمن از حجاب 
زنان، بیش از خوف و هراسشان از موشک و صلابت سپاه و ارتش است 
که ده‌ها سال است به تبعیت از تجربه اندولس، برایش نقشه‌های رذیلانه 
می‌کشند و آمریکا به جای سیر کردن 50 میلیون گرسنه کوپن‌بگیر خود، 
سالانه میلیون‌ها دلار، صرف عقب کشیدن چادر و چارقد زنان نجیب ایران 
می‌کند. اینها که امروز اعمال تحریمها را هفتگی کرده‌اند و ورود داروهای 
حیاتی و تجهیزات درمانی و رفاهی به ایران را ممنوع می‌کنند، با بی‌شرمی 
و وقاحت دم از حمایت از ایران و آزادی در ایران می‌زنند. ترورها، تحمیل 
جنگ و تحریم، تحریک اقوام، به آشوب کشاندن منطقه، نفوذ دادن عناصر 
سیاسی و اقتصادی وابسته و... از جمله خباثت‌های دشمنان قسم خورده، 

علیه مردم مظلوم ایران است.
با این‌حال، انقلاب اسامی هرسال پویاتر از گذشته و باتجربه‌تر از 
قبل، راه را پیموده و قدم به سمت قله برداشته است. ملت حساب مدیران 
متمول دوتابعیتی و تحصیل‌کرده غرب و کم‌کار و آقازادگان بی‌هنر و عار 
و فسادهای آنان را از اسلام و انقلاب جدا می‌کند و هر روز غربال خود را 
خالص‌تر می‌بیند و دانسته است نتیجه مدیریت غربی سراب است و چاره 
کار بازگشت به مدیریت اسلامی و اندیشه انقلابی و مدیران پاکدامن و 
پاک دستی است که چشم امیدشان به فکر و بازوی ایرانی است و خود 
را خدمتگزار مردم می‌دانند و به جای حرافی و بازی با کلمات و جنگ 
روانی و نشانی غلط دادن و تحریف دین و تاریخ، سرگرم خدمتند و خود 
و اطرافیانشان گرفتار پرونده‌های مالی و امنیتی نیستند و سفره انقلاب 
را در خانه‌های مردم پهن می‌کنند که زحمت اصلی انقلاب بر دوش و گرده 
رنج‌دیده آنان است و اصل کار و پای کار انقلابند و خدا اراده کرده به مزد 
جهادشان آنها را به آرزوهای بزرگشان برساند و دشمنانشان را خوار و 

خسته نماید و مَن أصدَقُ مِنَ اللهِ حَدیثاً.3
محمدهادی صحرایی

____________________
1- سوره رعد آیه 11

2- سوره سبا آیه 46
3- چه کسی از خدا راستگوتر است؟ سوره نساء آیه 87

مردم اصل کار و پای کار انقلابند  

یادداشت میهمان

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای حسن پیرهادی در غم از دست دادن 
یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحومه 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

اندیشکده بگین سادات 
رژیم صهیونیستی دو عامل 
تعهد به مسیر بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران و قدرت 
نظام در حفظ قدرت خود را 
موجب ثبات نظام جمهوری 

اسلامی ایران برشمرد.
به گزارش فارس، اندیشکده 
بگین سادات در پژوهش خود آورده 
است که جنگ خونین با عراق 
منجر به ساخت مفهوم »اعتماد 
به نفس« در ایران شد ... در نتیجه 
ایران توانست بر چالش بزرگی 
که با درگذشت رهبر عالی آن در 
ژوئن 1989 روبه‌رو شد، غلبه کند 
و انتخاب آیت الله »علی خامنه‌ای« 
)رهبر انقلاب(...، گواهی  برای بقای 

نظام انقلابی در ایران شد.
القدس العربی به نقل از گزارش 
رژیم صهیونیستی  اندیشکده  این 
نوشت: به نظر می‌رسد تلاش‌های 
ایران برای گسترش نفوذ در منطقه 
به خوبی پیش می‌رود، ایجاد 
حزب‌الله در لبنان منبع الهام‌بخش 
به ایران بوده است و با مرور 
 زمان موجب تشکیل شبکه‌ای از 

شبه نظامیان مبارزی شد که 
ارتقاء منافع ایران در زمینه‌های 
مختلف کلیدی را دنبال می‌کند، 
بنابراین تعجبی نیست که یک 
مدل مشابه حزب‌الله بعد از مارس 
2003 در عراق و بعدا در سوریه و 

یمن اجرا شد.
این پژوهش دو عامل را موجب 
ثبات نظام جمهوری اسلامی ایران 
برشمرد؛ نخست قدرت نظام در 
حفظ قدرت خود در رویارویی 
با موج ناآرامی‌های داخلی و 
چالش‌هایی که حکومت دشمنان 
ایجاد می‌کنند و حاکمیت این 
کشور را پس از انقاب تهدید 
کردند و دوم تعهد به مسیر 
ایران  بنیانگذار جمهوری اسلامی 
که اساس فلسفه نهاد حاکمیتی 
در ایران است، با وجود اینکه 
دیگر کشورهای اسلامی آموزه‌های 
خمینی را مبنای خود قرار ندادند 
اما  راه او در تقویت نفوذ منطقه‌ای 
ایران از طریق برخورداری از 
پشتیبانی نظام‌های حامی ایران 
موفق بود و این دستاورد مهم برای 

نظام ایران پس از انقلاب است.

اندیشکده رژیم صهیونیستی:

تعهد به مسیر بنیانگذار جمهوری اسلامی 
یکی از دو عامل بقای نظام ایران است

سرویس سیاسی – 
زنجیره‌ای  روزنامه‌های 
اظهارات  با سانسور  اصلاح‌طلب 
مهم رئیس‌جمهور در دفاع از امنیت 
کشور ضمن اثبات بیگانگی خود 
با هویت دفاعی و امنیت ملی ، به 
خوبی نشان دادند که کدام روحانی 

مطلوب مدعیان اصلاحات است! 
حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور 
کشورمان که روز یکشنبه برای افتتاح 
10 مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس 
در 10 استان کشور، به باغ موزه دفاع 
مقدس تهران رفته بود در سخنانی 
با تاکید بر لزوم تقویت قدرت دفاعی 
کشور گفت: »در دنیای امروز که همه 
همدیگر را تهدید می‌کنند بعید به نظر 
می‌رسد در سال‌های اخیر به نقطه‌ای 
برسیم که تمام دنیا گل و بلبل شود و 
کسی به کسی حمله نکند ، آیا در این 
شرایط می‌شود یک ملتی بگوید حالا 
زمان صلح، برادری و همزیستی است و 

قدرت دفاعی نمی‌خواهیم؟« 
روحانی با انتقاد شدید از رفتارهای 
متناقض و دوگانه آمریکا درباره صلح 
با بیان اینکه آمریکایی‌ها دیگران را 
وقیحانه با سلاح‌‌های جدید اتمی تهدید 
 می‌کنند و از صلح می‌گویند تصریح کرد : 
» قدرت دفاعی هم جزو قدرت ملی است 
و تا روزی که تهدید علیه ما وجود دارد 
باید قدرت دفاعی‌مان را تقویت کنیم.«

رئیس‌جمهور کشورمان که در 
حضور رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح، 
جمعی از فرماندهان ارشد ارتش و سپاه و 
شماری از خانواده‌های معظم شهدا سخن 
می‌گفت، با تاکید بر لزوم تولید ساح 
دفاعی به عنوان یکی از ضروریات امنیت 
ملی تصریح کرد: »الحمدلله خودمان اکثر 
سلاح‌ها وتجهیزات جنگی رامی‌سازیم و 
اگر باید بخریم حتما خریداری می‌شود 
ما باید نیرومند و قدرتمند باشیم چرا 
که قرآن به ما می‌گوید؛ ما باید آنچنان 
قدرتمند باشیم و جرات را از دشمن و 
تهدید‌کننده بگیریم این گرفتن جرات 
این‌گونه است که یا باید مایوس شود 
از اینکه موفقیتی به دست نمی‌آورد 
در زمانی که به ما حمله می‌کند یا باید 
هزینه‌های بسیاری را تحمل کند. قدرت 
ملی برای صلح است. ما قدرت پیدا 
می‌کنیم برای بازدارندگی که بازدارندگی 
همان صلح است صلح عزتمندانه و 

مقتدرانه است.«
روحانی همچنین در بخش دیگری 
از سخنان خود در جمع فرماندهان دفاع 
مقدس در واکنش صریح به باج‌خواهی 

غربی‌ها که برای روابط سیاسی و تجاری 
»مذاکره« درباره توانمندی دفاعی و 
موضوعات منطقه‌ای را دنبال می‌کنند، 
تاکید کرد: »مسئولین ما برای توانمندی 
دفاعی‌شان نیاز به مذاکره با هیچ کسی 
و توافق با هیچ قدرتی ندارند و نخواهند 
داشت. جواب ما هم بسیار روشن است، 
آنچه برای دفاع از این کشور هر نوع 
سلاحی با هر نوع قدرتی اگر نیاز داشته 
باشیم در چارچوب مقررات و قوانین و 
فتاوای رهبری‌مان تهیه خواهیم کرد.«
مخاطب سخنان روحانی که بود؟

رئیس‌جمهور در شرایطی بر لزوم 
تقویت بنیه دفاعی و مذاکره ناپذیر بودن 
توان دفاعی و موشکی کشورمان تاکید 
کرد که فرانسوی‌ها در اقدامی وقیحانه 
مذاکره درباره برنامه موشکی و مسائل 
منطقه‌ای ایران را به عنوان شروط 
امانوئل مکرون رئیس‌جمهور این کشور 
برای سفر به تهران اعلام کرده بودند 
که شاید از این جهت اهمیت سخنان 

روحانی را دوچندان کرده بود. 
جواد کریمی قدوسی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس درباره سفر امانوئل مکرون 
رئیس‌جمهوری فرانسه به ایران در 
روزهای آینده با بیان اینکه فرانسوی‌ها 
در آستانه این سفر سه خواسته‌ مهم 
خود از تهران را در پیامی مطرح 
کرده‌اند گفت : رئیس‌جمهوری فرانسه 
از ایران می‌خواهد که در پایان سفرش 
به تهران، با همتای ایرانی خود نشستی 
مطبوعاتی برگزار و در آن نشست اعلام 
کند که ایران در موضوع برنامه موشکی 

حاضر است پشت میز مذاکره بنشیند.
وی با بیان اینکه خواسته دیگر 
امانوئل مکرون درباره مسائل منطقه 
است، خاطرنشان کرد: درخواست دیگر 
رئیس‌جمهوری فرانسه این است که 
یک میز جدید برای مذاکره سه جانبه‌ 
ایران، آمریکا و عربستان پیرامون مسائل 
منطقه، جریان مقاومت و یمن تشکیل 
شود و این مسائل مورد بررسی و تبادل 

نظر قرار گیرند.
متهم کردن ایران به حمایت از 
تروریسم از سوی لودریان وزیر امور 
خارجه این کشور و ابراز نگرانی وی از 
موضوع موشک‌های بالستیک کشورمان ، 
اتهام اخیر پاریس علیه ایران درباره نقض 
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل متحد درخصوص موشک‌های 
بالستیک ، مرور مواضع رئيس جمهور 
فرانسه بویژه در موضوع تکميل توافق 
هسته‌اي آن هم با گنجاندن موضوع توان 

موشکي ايران و حالا اقدام وقیحانه این 
کشور در شرط‌گذاری برای سفر ماکرون 
به ایران که مصداق آشکار باج‌خواهی 
برای روابط سیاسی و تجاری است 
همگی حاکی از آن است که فرانسوی‌ها 
به خیال خود بدنبال ایفای نقش پر 
رنگ در تکمیل پازل آمریکائی‌ها علیه 
کشورمان بوده‌اند که البته با واکنش 
صریح و به موقع رئیس‌جمهور کشورمان 

پاسخ خود را گرفتند. 
تیغ سانسور زنجیره‌ای‌ها 

بر دفاع از امنیت ملی 
در این میان اما روزنامه‌های 
زنجیره‌ای مدعی اصلاح‌طلبی که ادعای 
منافع ملی‌شان گوش فلک را کر کرده 
است در اقدامی تامل برانگیز اظهارات 
مهم رئیس‌جمهور در دفاع از امنیت 
کشور را سانسور کرده و هیچ سهمی 
در صفحه اول خود برای این صحبتها 
اختصاص ند‌ادند تا نشان دهند کدام 

روحانی مطلوب اصلاح‌طلبان است! 
البته این بار اول نیست که شبکه 
رسانه‌ای جریان مدعی اصلاحات روحانی 
را به جرم دفاع از اقتدار دفاعی کشور 
محکوم به بایکوت و فراموشی می‌کنند.

روزنامه‌های اصلاح‌طلب اوایل آبان 
ماه گذشته و زمانی که رئیس‌جمهور 
برای معرفی دو وزیر به مجلس رفته 
بود و علاوه‌ بر معرفی آن دو، درباره 
دو موضوع با اهمیت دیگر که روسای 
قدرت‌های جهان روزی نیست که برای 
این موضوعات پشت تریبون نروند، اظهار 
نظر صریح و قاطعی کرد : »موشک‌ها 
و قدرت منطقه‌ای ایران‌« و »‌دیوانگی 

دانستن مذاکره مجدد با آمریکا‌«. 
رئیس‌جمهور در پشت تریبون مجلس، 
برخلاف برخی صداهایی که در داخل همنوا 
با آمریکا و اروپا تلاش می‌کنند، موضوع 
قدرت منطقه‌ای و موشک‌های ایران را نیز 
بخشی از موانع توسعه روابط با جهان و 
زنده ماندن برجام معرفی کنند، تقصیر را به 
گردن آمریکا انداخت که با تولید تروریسم 

منطقه را ناامن ساخته است.
وی گفت: »ایران در موضوع 
هسته‌ای به تعهدات خودش عمل 
کرده است اما آنها می‌گویند ایران 
چرا از لحاظ دفاعی و نظامی توانمند و 
قدرتمند بوده و چرا کشورهای منطقه 
به ایران احترام می‌گذارند! این مشکل 
شما آمریکایی‌هاست که با حضور در 
منطقه امنیت عراق و ثبات و امنیت 
افغانستان را برهم ریختید؛ با آوردن 
تروریست‌‌ها در منطقه امنیت سوریه و 
لبنان را به‌هم ریختید؛ شما تروریست‌ها 

را پرورش دادید. آمریکایی‌ها کشوری را 
که به کمک مردم عراق و سوریه رفته و 
یار ملت‌های دیگر بوده‌ است مداخله‌گر 
می‌نامند، در حالی که خودشان 
می‌خواستند عراق را تجزیه کنند و 
این ملت و ارتش عراق و ملت ایران و 
کشورهای منطقه بودند که نگذاشتند 

تمامیت ارضی عراق خدشه‌دار شود.«
تکلیف  نیز  روز  آن  روحانی 
موشک‌های ایران را هم برای معاندان 
داخلی و هم باج‌خواهان خارجی یکسره 
کرد و گفت : »ما برای دفاع از خود، 
تمامیت ارضی‌و ملت‌مان، هر سلاحی از 
هر نوعی نیاز داشته باشیم، در ساختن 
و تولید و انبار کردن آن و در زمان لازم 
استفاده از آن تردید نخواهیم کرد. شما 
بدانید ما موشک را ساختیم، می‌سازیم 
و خواهیم ساخت و این با هیچ یک از 
مقررات بین‌المللی در تناقض نیست؛ با 
قطعنامه 2231 در تضاد نیست. ما راه 
دفاع‌، منافع‌ و امنیت ملی‌مان را با همه 
قدرت ادامه خواهیم داد و بدخواهان و 
دشمنان باید بدانند هر نقض عهدی 
بکنند به ضررشان خواهد بود و جمهوری 
اسلامی ایران پاسخ قاطعی را به آنها 

خواهد داد.«
اما فردای آن روز هم بیشتر 
که  اصلاح‌طلب  زنجیره‌ای  روزنامه‌های 
با مفهوم »اثبات هویت دفاعی کشور« 
بیگانه‌اند این رویداد را ندیدند و اکثرشان 
هیچ خبری‌ حتی یک‌اشاره کوچک در 
صفحه یک خود از این سخنرانی ندادند.

کدام روحانی 
مطلوب اصلاح‌طلبان است؟

واقعیت آن است که در نگاه این 
جریان نه منافع ملی چندان اهمیتی 
دارد و نه امنیت کشور و کارنامه 
اقتصادی دولت و حتی معیشت مردم، 
آنها رئیس‌جمهوری را می‌پسندند که از 
وی حرف‌های ساختار شکنانه بشنوند و 
او هم بجای پاسخگویی به مردم و تشریح 
عملکرد حتی دفاع از امنیت و منافع ملی 

به جنجال و حاشیه‌سازی بپردازد.
مسئله‌ای که در گفت‌و‌گوی 
تلویزیونی اخیر روحانی هم به وضوح قابل 
مشاهده بود و رسانه‌ها و شخصيت‌هاي 
اصلاح‌طلب در شرایطی که دغدغه اصلی 
عموم مردم،‌اشتغال، تورم و رکود است، 
تقريباً به طور كيپارچه مصاحبه روحاني 
را به باد انتقاد گرفتند که چرا وی مانند 
زمان انتخابات كه با نظام رقابت ميك‌رد 
و آنها كف و سوت مي‌زدند، سخن 

نگفته است. 
بقیه در صفحه ۱۰

گزارش خبری تحلیلی کیهان

روحانی از امنیت کشور دفاع کرد
زنجیره‌ای‌ها سانسور کردند


